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27. 03. 2014 r. (czwartek), godz. 18.00  
 
KRAKOWIACZEK CI JA..., re ż. Tomasz Magierski, 2012, 76 min  
Starszy pan Yoram Gross rusza w podróż sentymentalną, by pokazać swym wnuczkom ukochane 
rodzinne miasto Kraków, ale i opowiedzieć o traumatycznych przeżyciach czasu Holocaustu. Ten 
powrót do przeszłości uzmysławia wpatrzonym w dziadka dzieciom ścisłe związki biografii "Disneya 
australijskiej animacji" z jego twórczością. Niezwykła kariera twórcy nie byłaby możliwa bez 
przemożnej chęci przetrwania, pogody ducha i poczucia humoru frywolnego chłopca, którą 
niegdysiejszy mały Jerzyk zachował do dziś. 
 
24. 04. 2014 r. (czwartek), godz. 18.00  
 
MUSIMY SOBIE POMAGAĆ (Musíme si pomáhat), re ż. Jan Hrebejk, 2000, Czechy, 110 min  
Ostatnie lata II Wojny światowej. Małe miasteczko w Czechach okupowane przez nazistów. Pewnego 
dnia Josef i Maria Cizek, bezdzietne małżeństwo znajduje młodego Żyda, uciekiniera z obozu 
koncentracyjnego i udzielają mu schronienia. To czarna komedia, pełna nieoczekiwanych zwrotów 
akcji, oparta na autentycznych wydarzeniach. Film o bohaterach, których rodzi współczucie, 
przyzwoitych ludziach i zdrajcach, o pragnieniu życia i apatycznej bierności. 
 
22.05.2014 r. (czwartek), godz. 18.00  
 
OBRAZY Z FABRYKI ŚMIERCI, reż. Małgorzata Imielska, 2010, 43 min  
Opowieść o obrazach i rysunkach, tworzonych w obozie koncentracyjnym KL Auschwitz. Film jest 
próbą poszukania odpowiedzi na pytanie, dlaczego tak wielu więźniów ryzykowało życiem, żeby na 
kartce papieru zachować ślad tego, jak wyglądał poranny apel. 
 
OPOWIEDZ MI SWOJĄ HISTORIĘ, reż. Małgorzata Imielska, 2004, 35 min  
Film powstał na zamówienie niemieckiej Fundacji z Münster. Ludwik Krasucki, Krystyna Budnicka, 
Marian Majerowicz i Leszek Żukowski opowiedzieli swoje straszne historie ze swojej młodości. 
Przypadła ona niestety w czasach okupacji hitlerowskiej w Polsce. W filmie wystąpiła młodzież 
niemiecka i polska ze szkół średnich i wyższych. Film ilustrowany archiwaliami i zdjęciami 
współczesnymi z niemieckich obozów koncentracyjnych. 
 
26. 06. 2014 r. (czwartek), godz. 18.00  
 
Międzynarodowy zestaw filmów animowanych:  
 
APEL, re ż. Ryszard Czekała, 1970, Polska, 7 min  
Czy w filmie animowanym można podejmować tematy zarezerwowane tradycyjnie dla filmu 
dokumentalnego i fabularnego? Czy można w tym w tym medium oddać piekło życia za drutami 
hitlerowskiego obozu? 



PAMIĘĆ CIELESNA (Keha mälu), re ż. Ülo Pikkov, 2011, Estonia, 10 min  
Jakie tajemnice kryją w sobie stare, z upływem czasu powykrzywiane konary drzew? Czy pamiętają 
każdy podmuch wiatru, który wyginał je, gdy były jeszcze wiotkie? Odpowiedź na postawione w 
filmowym prologu pytanie rozwijana jest (także w sensie dosłownym) na przykładzie sznurkowych 
postaci stłoczonych w ciemnym, bydlęcym wagonie. Nasze ciało pamięta więcej, niż możemy sobie 
wyobrazić: nasze własne losy, ale także ból i cierpienie naszych rodziców, dziadków... 
 
OSTATNI AUTOBUS (Posledný autobus), re ż. Ivana Lau čiková, Martin Snopek, 2011, Słowacja, 
15 min  
W obliczu zagrożenia na jaw wychodzą prawdziwe oblicza pasażerów - grupy leśnych zwierząt - 
tytułowego ostatniego autobusu. Dokąd zmierzają ze swoimi tabunkami? Co zrobią, gdy na 
przystanku pojawi się wilk? Głęboko przemyślany film z precyzyjnie dopracowanym scenariuszem. 
 


